
Sestava vytvořena 2.11.2022 v 11:17 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/02. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 15.11.2022

35. Návrh na snížení neinvestičního příspěvku Městskému divadlu
Brno, příspěvkové organizaci – návrh rozpočtového opatření  

Anotace
Návrh na snížení nařízeného odvodu z fondu investic a současné snížení neinvestičního příspěvku na
provoz Městskému divadlu Brno, příspěvkové organizaci v roce 2022

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č….tohoto zápisu spočívající ve
snížení příjmů statutárního města Brna z nařízeného odvodu z fondu investic v roce
2022 a současně ve snížení neinvestičního příspěvku o částku 500 tis. Kč u
Městského divadla Brno, příspěvkové organizace, z důvodu vyššího podílu krytí
odpisů z vlastních zdrojů organizace.
 

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na R8/241. schůzi konané dne 12.10.2022 a doporučila ke
schválení.
Materiál byl předložen k projednání Finančnímu výboru ZMB na 1. zasedání konané dne 9.11.2022.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
1.11.2022 v 11:09
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
1.11.2022 v 13:29

Strana 1 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 4
Příloha (MDB_Zadost o snižení FI a příspěvku 2022.pdf) 5 - 5
Příloha k usnesení (RO_MDB_snizeni odvodu z FI a prisp..pdf) 6 - 6

Strana 2 / 6



Důvodová zpráva 

 
 

Příspěvkové organizace mají povinnost odepisovat dlouhodobý majetek v souladu 
se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění. Organizace nemají dostatek 
finančních prostředků ze své činnosti na krytí odpisů dlouhodobého majetku v plné výši. 
Zřizovatel v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, v platném znění, poskytuje organizacím finanční částku potřebnou na dokrytí 
odpisů do plné výše v rámci neinvestičního příspěvku na provoz a současně nařizuje 
organizacím odvést část poskytnuté finanční částky v průběhu kalendářního roku zpět do 
rozpočtu města Brna (nařízený odvod z fondu investic, o který jsou navýšeny příjmy 
statutárního města Brna). 
 

Na odbor kultury MMB se obrátilo Městské divadlo Brno, příspěvková organizace (dále 
MDB) se žádostí o snížení výše uloženého odvodu z fondu investic schválené pro rok 2022 a 
současně adekvátní snížení neinvestičního příspěvku na provoz v roce 2022. Uvedený 
požadavek souvisí se zvýšenou potřebou investičních výdajů a nutností posílit tvorbu 
investičního fondu na nákup investičního majetku z vlastních zdrojů. Jednalo by se o nákupy 
menších investic, jako např. dekorace, technika s pořizovací cenou nad 40 tis. Kč, které je 
nutno realizovat v roce 2022. 

Pořízení a financování těchto naléhavých potřeb z vlastních zdrojů znamená, že je MDB 
nebude již požadovat po zřizovateli v rámci transferu na investice v dalších letech. 
 

Výpadek neinvestičního příspěvku ve výši 500 tis. Kč bude MDB vykompenzován úpravou 

hracího plánu na měsíc prosinec 2022 ( viz žádost MDB). Tržby z představení v měsících 
listopad a prosinec bývají tradičně největší a je velmi reálné, že hospodaření 2022 nebude 
v této souvislosti ztrátové. 
Pokud by se hospodaření ve zbývající části roku začalo vyvíjet negativně, MDB může 
realizaci nákupu zamýšleného dlouhodobého majetku zastavit a finance opět použít na 
posílení provozu tak, aby neskončilo se záporným výsledkem hospodaření. 
 

MDB žádá o snížení povinného odvodu z fondu investic a současně o snížení 
neinvestičního příspěvku na rok 2022 o stejnou finanční částku ve výši 500 tis. Kč. 
 

Navrhované snížení příjmů statutárního města Brna na položce “odvody příspěvkových 
organizací” a změna výše neinvestičního příspěvku zřízené příspěvkové organizaci 

Městské divadlo Brno, nemá dopad na saldo příjmů a výdajů rozpočtu statutárního 
města Brna v roce 2022. 

 

Výše uvedené se promítá v návrhu přiloženého rozpočtového opatření. 
Součástí materiálu je žádost MDB. 
 

Materiál nebyl projednán v Komisi kulturní RMB z důvodu ukončení její činnosti. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 3 / 6



 

Materiál byl projednán na R8/241. schůzi Rady města Brna konané dne 12.10.2022. 
Schváleno jednomyslně 8 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

--- pro pro pro --- pro --- pro pro pro pro 

 

 

Materiál byl předložen k projednání Finančnímu výboru ZMB na 1. zasedání konané dne 
9.11.2022. 
 

 

 

 

Strana 4 / 6



  

MAGISTRÁT MĚSTA BRNA 
Odbor kuttury 

ž 26-09- 2092 
Čj.: Ha 7 Přil.:       

MĚSTSKÉ Lidická 1863/16, 602 00 Brno © tel.: +420 533 316320 | www.mdb.cz 
i dním rojstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 35 DIV, LO zápis v obcho: 

BRNO 5 onreoná 
p ORGANIZACI IČO: 00101397 

DIČ: CZ00101397 

Bankovní spojení: KB Brno-město 
č. účtu: 57037621/0100 

Magistrát města Brna 
Odbor kultury MMB 
Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí odboru 
Dominikánské náměstí 3 
601 67 Brno 

V Brně dne 26. 9. 2022 

Žádost o snížení odvodu z fondu investic 

Vážená paní vedoucí, 

z důvodů souvisejících s vývojem ekonomické situace a výraznějšími cenovými nárůsty, které mění 
strukturu našich výdajů, které se stále častěji přesouvají z provozních nákladů do pásma investic, 
žádáme o snížení odvodu z fondu investic o 500 000 Kč a ekvivalentní snížení neinvestičního příspěvku 
na letošní rok. 

Žádost souvisí zejména s nárůsty cen u v současnosti realizovaných investic (např. investiční akce 
Klimatizace pro Činoherní scénu a záložní zdroj), které jsou převážně hrazené z účelových investičních 
transferů a potřebou investičních prostředků pro další menší investice, které divadlo potřebuje 
v současnosti realizovat — např. dekorace, technika apod., jejichž hodnota převyšuje 40 000 Kč. 

Výpadek snížených provozních výnosů, tvořených z neinvestičního příspěvku na provoz, hodláme 
nahradit úpravou hracího plánu na měsíc prosinec 2022. Odsunutím premiéry muzikálu Matilda 
na počátek roku 2023, která byla původně plánována na letošní prosinec, jsme několik hracích dní, 
které byly původně vyhrazeny pro zkoušky na Hudební scéně, uvolnili pro představení pro platící 
diváky. Tržby z uvedených představení v měsících listopadu a prosinci, které pro nás patří k finančně 
nejsilnějším, by měly kompenzovat uvedené snížení provozních výnosů z neinvestičního příspěvku 
od zřizovatele. 

S pozdravem 

MgA. Stanislav Moša 
ředitel Městského divadla Brno, příspěvkové organizace

Strana 5 / 6



v tis.Kč

ORJ  § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 3.10.2022 rozpočtu + - po  změně

7300 3311 2122 9123 Příjem z odvodů příspěvkových organizací - Městské divadlo Brno, p.o. 18 667 -500 18 167

ORJ  § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 3.10.2022 rozpočtu + - po  změně

7300 3311 5331 9123 Neinvestiční příspěvky zřízeným p.o. - Městské divadlo Brno, p.o. 243 195 -500 242 695

Rozpočtové opatření 
Příjmy - snížení

Běžné výdaje - snížení

Strana 6 / 6


